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Makro – Troponin (TnI) - kardiologi 

Förändringar sedan föregående version 
Förlängd giltighet. Fixat bruten länk till remiss. 

Bakgrund och syfte  
En sammanställning hur man går till väga när Makro- Troponin skall tas. 

Den vanligaste typen av interferens som vi känner till är makro-TnI, det vill 

säga ett långlivat komplex mellan TnI och en antikropp. Det leder till stabila 

ökningar av TnI utan ökat läckage från hjärtat och anses vara ofarligt. Då 

TnI-ökningen är stabil över tid och inte stämmer med andra 

utredningsresultat kan man misstänka makro-TnI. 

Troponin I vid misstänkt hjärtinfarkt 

Makro-Troponin är en typ av studieprov. Analysen av provet sker på 

Sahlgrenska. Kontaktperson dr Ola Hammarsten. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i journalsystemet om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från styrdokumentet 

rapporteras i MedControl PRO. 

Arbetsbeskrivning  

Tillvägagångssätt  

• Använd "Remiss 1, Klinisk Kemi" 

Skriv ”Makro TnI” under ”Annan undersökning” (kryssa i rutan) 

Märk remitterande instans med klisteretikett (med adress & 

kostnadsställe) och svarsmottagare (ansvarig läkare som vill ha 

provsvar). Under anamnes kan läkare skriva kortfattad anamnes 

eller frågeställning om läkare önskar utförligare svar av prov från 

Dr Hammarsten. Under anamnesrutan står "Rem.läkare", skriv 

där: Dr Ola Hammarsten, telefonnummer 0733-20 08 34 
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• Ta 2st gröna rör. Skriv ut labbetikett från Elvis (2st till rör och 1st 

till remiss). På labbetikett skriv även under analys: "Makro-TnI". 

Provet behöver inte vara kylt och kan tas när som helst på dygnet.  

 

Vid frågor kan Dr Ola Hammarsten kontaktas på ovanstående 

telefonnummer. 

Arbetsgrupp  
Maria Stolt Toremark och Jessica Pohl sjuksköterskor avd 32.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: VE Kard Inf Hud Njur Gastro  

Innehållsansvar: Maria Stolt Toremark, (marst34), 

Specialsjuksköterska 
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